
Woonvisie Haarlem 2017-2020: Doorbouwen aan een (t)huis!

De raad der gemeente Haarlem,

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders

Besluit:

1. De woonvisie Haarlem 2017-2020: “Doorbouwen aan een (t)huis” met de volgende (hoofd)doel-

stellingen vast te stellen:

a. Verbeteren van de beschikbaarheid van woningen voor verschillende doelgroepen door

groei van het aanbod woningen en inzet van instrumenten om de doorstroming en dynamiek

te versterken;

b. Voorkomen van tweedeling in de stad door een groot deel van de bouwopgave van sociale

huurwoningen in Centrum, Zuidwest en Noord tot stand te brengen en meer (middel)dure

huur en koop toe te voegen in Oost en Schalkwijk;

c. Het werken aan een energie-neutrale stad door warmtetransitie en verduurzaming van de

woningvoorraad. Het uitgangspunt is gasloos te gaan bouwen.

2. De lasten van het besluit bedragen € 215.000 in 2017, € 210.000 in 2018, € 185.000 in 2019 en

€ 185.000 in 2020. Het college stelt de raad bij de eerstvolgende bestuursrapportage voor om

deze middelen te onttrekken aan de reserve wonen.

3. De niet bestede middelen jaarlijks terug laten vloeien naar de reserve wonen.

Nr. 224309

GEMEENTEBLAD 22 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem

Gemeenteblad 2018 nr. 224309 22 oktober 20181


